
De raad van de gemeente Etten-Leur; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 oktober 2018, met overneming van de daarin vermelde motieven;

Het onderstaand normenkader rechtmatigheid vast te stellen voor het begrotingsjaar 2018.

Externe financiële rechtmatigheid

Nr. Proces Kaderstelling

Algemeen Externe wetgeving

Besluit Begroting en Verantwoording voor provincies en gemeenten

Wet op het BTW-compensatiefonds

Algemene Wet Bestuursrecht

Gemeentewet

Wet op de gemeenschappelijke regelingen

Wet Markt en Overheid

Raadsverordeningen /-besluiten

Financiële verordening gemeente Etten-Leur 2017

Controleverordening gemeente Etten-Leur 

Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid gemeente Etten-Leur

A Investeringen en inkopen Externe wetgeving

Europese aanbestedingsrichtlijnen

Aanbestedingswet en -besluit 2016 (AMvB)

Europese richtlijnen inzake Staatssteun

Raadsverordeningen /-besluiten

Inkoopbeleid gemeente Etten-Leur 2017

Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Etten-Leur 2015

Verordening leerlingenvervoer gemeente Etten-Leur 2015 (in werking getreden per 1-4-2015)

B Personeel Externe wetgeving

CAR/UWO

Fiscale wetgeving

Sociale verzekeringswetten

Wet normering bezoldiging topinkomens

Lokale wetgeving

AVREL (Arbeidsvoorwaarden Regeling Etten-Leur)

Lokale IKB regeling Etten-Leur 2017

Raadsverordeningen /-besluiten

Verordening outplacement gewezen wethouders

Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden (2017)

C Grondexploitatie Externe wetgeving

Wet ruimtelijke ordening (Wro)

Raadsverordeningen /-besluiten

Procedureverordening voor advisering tegemoetkoming in planschade gemeente Etten-Leur

Nota grondbeleid (februari 2018) 

Aansluitverordening riolering gemeente Etten-Leur 2005

D Uitkeringen Externe wetgeving

Participatiewet

Wet IOAW

Wet IOAZ

Wet Gemeentelijke Schuldhulpverlening (in werking vanaf 1-4-2017)

Wet Kinderopvang (Wko)

Wet Sociale Werkvoorziening

Wet Inburgering 

Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015

Jeugdwet

b e s l u i t :



Nr. Proces Kaderstelling

D Uitkeringen (vervolg) Raadsverordeningen /-besluiten

Verordening voor de bezwaarschriften 2007

Nota minimabeleid 2013

Re-integratieverordening Participatiewet 2016, gemeente Etten-Leur 

Verordening tegenprestatie Participatiewet 2015, gemeente Etten-Leur

Verordening voorzieningen maatschappelijke participatie 2015, gemeente Etten-Leur

Verordening Individuele studietoeslag Participatiewet 2015, gemeente Etten-Leur 

Verordening Individuele Inkomenstoeslag Participatiewet 2015, gemeente Etten-Leur 

Maatregelen- en handhavingsverordening Participatiewet, IOAW, en IOAZ 2015, gemeente Etten-Leur

Verordening Wet kinderopvang (VWk) 2004 gemeente Etten-Leur

Verordening cliëntenparticipatie Wsw 2008

Verordening Maatschappelijke Ondersteuning Etten-Leur 2017

Verordening Jeugdhulp Etten-Leur

E Subsidieverstrekking Raadsverordeningen /-besluiten

Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2018

F Algemene uitkering Externe wetgeving

Financiële verhoudingwet voor provincies en gemeenten

G Onroerende zaakbelasting Raadsverordeningen /-besluiten

Verordening onroerende-zaakbelastingen Etten-Leur 2018

Reiniging- en rioolrechten Externe wetgeving

Wet Milieubeheer

Raadsverordeningen /-besluiten

Verordening afvalstoffenheffing Etten-Leur 2018

Verordening reinigingsrechten Etten-Leur 2018

Verordening rioolheffing Etten-Leur 2018

Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2017

(V)GRP: Verbreed Gemeentelijk Riolerings Plan 2014-2018 

Precariobelasting Raadsverordeningen /-besluiten

Verordening precariobelasting Etten-Leur 2018

Hondenbelasting Raadsverordeningen /-besluiten

Verordening hondenbelasting Etten-Leur 2018

Overige belastingen Externe wetgeving

Wet op de Lijkbezorging

Raadsverordeningen /-besluiten

Beheersverordening begraafplaatsen gemeente Etten-Leur 2018

Verordening lijkbezorgingsrechten Etten-Leur 2018

Verordening marktgelden Etten-Leur 2018

H Opbrengsten bouwleges Externe wetgeving

(vergunningen) Wabo / omgevingsvergunning

Bouwbesluit

Wet ruimtelijke ordening (Wro)

Woningwet 

Raadsverordeningen /-besluiten

Bouwverordening gemeente Etten-Leur

Legesverordening Etten-Leur 2018



Nr. Proces Kaderstelling

I Opbrengsten parkeergelden Raadsverordeningen /-besluiten

Parkeerverordening Etten-Leur 2016 (in werking getreden 1-1-2016)

Verordening parkeerbelastingen Etten-Leur 2018

Opbrengsten legeskas Externe wetgeving

Paspoortwet

Paspoort Uitvoeringsregeling Nederland (PUN)

Besluit Paspoortgelden (PUN)

Wet rechten burgerlijke stand, legesbesluit akten burgerlijke stand

Rijkswet op het Nederlanderschap, besluit optie- en naturalisatiegelden
Wegenverkeerswet 1994, reglement rijbewijzen

Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens

Kieswet 

Wet BRP (Basisregistratie Personen)

Wet bescherming persoonsgegevens (vervallen per 25-5-2018)

Algemene Verordening Gegevensbescherming (in werking getreden per 25-5-2018)

Raadsverordeningen /-besluiten

Legesverordening Etten-Leur 2018

Afstoten van goederen Externe wetgeving

(afvalstromen) Wet Milieubeheer

Raadsverordeningen /-besluiten

Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Etten-Leur

Overige opbrengsten Externe wetgeving

Regelgeving provinciale bijdragen en overige bijdragen, waaronder:

►Cofinancieringsregeling Verkeer en Vervoer

►Subsidieregeling Verbindingen en Landschap

►Subsidieverordening Inrichting Landelijk Gebied 2007

►Groen Ontwikkelingsfonds Brabant

►Algemene Subsidie Verordening Provincie Noord-Brabant

J SiSa Externe wetgeving

Single Information Single Audit

K Treasury Externe wetgeving

Wet Financiering Decentrale Overheden

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering

van  

De raad voornoemd,

Griffier, Raadsvoorzitter,

dhr. W.C.M. Voeten mw. M.W.M. de Vries

voorzitter


